

Finał II Wydziałowego Konkursu Wiedzy o Prawie Rzymskim im. Leona hr. Pinińskiego



Fot. materiały organizatorów

W minionym roku akademickim na Wydziale Prawa i Administracji US po raz drugi zorganizowano Wydziałowy Konkurs Wiedzy o Prawie Rzymskim im. Leona hr. Pinińskiego.

Patron przedsięwzięcia był profesorem prawa rzymskiego na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie oraz autorem pionierskich prac na temat m.in. istoty posiadania. Cenne studia poświęcił również zagadnieniom związanym z teorią sztuki i muzyki. Jako polityk przyczynił się do odzyskania przez społeczeństwo polskie wawelskiego zamku, który następnie wraz z Karolem Lanckorońskim wyposażył, ofiarowując własne zbiory.

Podobnie jak rok temu w konkursie mogli wziąć udział studenci zarówno studiów dziennych, jak i zaocznych (przewidziano dwa odrębne moduły konkursowe) szczecińskiej wszechnicy. Celem inicjatywy jest chęć mobilizowania młodzieży do systematycznej nauki na długo przed rozpoczęciem sesji zaliczeniowo-egzaminacyjnej. Sprzyja temu atrakcyjna formuła konkursu (m.in. zadania polegające na rozwiązywaniu zaskakujących treściowo przypadków, przygotowanie mowy sądowej), ale nade wszystko – przyczyniają się do tego nagrody. Zwycięzcy kończą przygodę z prawem rzymskim obdarowani nie tylko dyplomami, ale również piątkami w indeksie – z ćwiczeń i egzaminu. Kto więc wykaże dość determinacji i będzie miał ciut szczęścia, nie musi się w czerwcu martwić przedmiotem, który na I roku studiów prawniczych uchodzi za najtrudniejszy.

W tym roku zmagania zwińczyło wygłoszenie mów sądowych przed komisją, w której zasiedli: ks. dr Andrzej Sacher z Uniwersy-

tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego i prof. dr. hab. Maciej Jońca z Uniwersytetu Szczecińskiego. Finalistom powierzono zadanie przedstawienia argumentów za tym, aby wydać spadek po mężu ciężarnej wdowie. Ze względu na wysoki poziom przygotowanych oracji odstąpiono od przyznawania zwycięzcom miejsc na rzecz wyróżnienia zwycięskim laurem czwórki najlepszych. Okazali się nimi: Anna Czczun, Aleksandra Laskowska, Ignacy Kowalski i Jakub Wojciechowski. Finaliści mogli liczyć na dodatkowe punkty podczas egzaminu. Na tym wszelako nie koniec nowości i niespodzianek. Otóż w związku z organizacją niniejszej edycji konkursu udało się również pozyskać sponsora. Dzięki niemu laureaci spędzą tydzień w willi „Roma” w Kazimierzu Dolnym.

prof. dr. hab. Maciej Jońca
Wydział Prawa i Administracji US



Fot. materiały organizatorów